
 1 

           

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ    
 ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

e-ΕΦΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ &  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 22, 

                       T.K.10671 - Αθήνα              

Πληροφορίες: Π.Δανάκα 

Τηλ.: 210-3666022, 018 

Ε-mail: tm.gram.simv@efka.gov.gr 

 

 

 
 
Αθήνα,  31 Ιανουαρίου 2022 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 42287 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την εφαρμογή των διατάξεων περί 

αναπροσαρμογής/επανυπολογισμού των ποσών συντάξεων σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4387/2016, όπως ισχύουν, στο μηχανογραφικό σύστημα». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Η Σ  Τ Ο Υ  e-Ε.Φ.Κ.Α. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α'/12-05-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλισης – 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού –συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 

και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2.  Τις διατάξεις του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α'/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 

Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 

ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016 και άλλες 

διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/23-01-2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019) όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το 

Μέρος Τέταρτο Οργανισμός e-Ε.Φ.Κ.Α. του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020) «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και 

άλλες διατάξεις». 

4.  Tην υπ’αριθμ. 34435/31-05-2021 (ΦΕΚ 428/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2021) Απόφαση Υφυπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, «Αποδοχή παραίτησης και διορισμός Διοικητή στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ) και Πρόεδρου του Διοικητικού του Συμβουλίου». 

5.  Τις  εγκυκλίους  52/2020 και 37/2021. 

6.  Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας». 

mailto:tm.gram.simv@efka.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2



 2 

7.  Το άρθρο 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.07.2010) περί αναρτήσεως στο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει, (παρ. 1 άρθρ.23 του Ν.4210/13 ΦΕΚ 

254/τ.Α΄/21-11-2013). 

8.  Τις διατάξεις του ΙΑ Κεφαλαίου «Ψηφιακή Διαύγεια – Πρόγραμμα Διαύγεια»,  του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 

184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

9.  Το άρθρο 17 του Ν.3205/23-12-2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 

του Ν.3833/15-3-2010  (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  

10.  Το από 27-01-2022 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων. 

11.  Το από 31-01-2022 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

12.  Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

13.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του e-Ε.Φ.Κ.Α, δεδομένου ότι η Ομάδα  θα εκτελεί το έργο 

της εντός των ωρών εργασίας ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, χωρίς να 

καταβληθεί καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της. 

 

Μετά τα ανωτέρω: 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την εφαρμογή των διατάξεων περί 

αναπροσαρμογής/επανυπολογισμού των ποσών συντάξεων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4387/2016, 

όπως ισχύουν, στο μηχανογραφικό σύστημα,  ως κάτωθι: 

 

α/α ΣΥΝΘΕΣΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 Ψυχογιός Ιωάννης 
Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης  Α΄ Απονομής Διεθνών 

Συντάξεων 

2 Ντάγκα Κωνσταντίνα  Προϊσταμένη στην  Στ΄ Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων 

3 Σαμαράς Χρήστος 
Υπάλληλος στη Διεύθυνση Νομοθεσίας και Συντονισμού 

Συντάξεων  

4 Λουκάκης Μανούσος 
Υπάλληλος στη Διεύθυνση Νομοθεσίας και Συντονισμού 

Συντάξεων 

5 
Κουτσομπόρης 

Αναστάσιος 

Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Εφαρμογών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

6 Φυτράκης Γεώργιος 

Προϊστάμενος του Τμήματος Παραγωγικής Λειτουργίας 

Κεντρικών Συστημάτων της Διεύθυνσης Εφαρμογών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

7 Αμπελιώτη Δήμητρα Προϊσταμένη του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

8 Χατζηθεοδώρου Δέσποινα Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2



 3 

9 Κοντοέ Ευαγγελία Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

10 Ράπτη Ιωάννα Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

11 Σκανδάλη Βασιλική Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

12 Νακοπούλου Αικατερίνη Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

13 Κουμουνδούρου Κατίνα Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

14 Ζαχαριουδάκης Σπυρίδων Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

15 Παρασκευά Δέσποινα Υπάλληλος  του Α΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

16  Κουτσιλιανού 
Κωνσταντίνα 

 Προϊσταμένη του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

17 Θέος Απόστολος Υπάλληλος  του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

18  Σηφάκη Κλεάνθη Υπάλληλος  του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

19 Τογκαρίδου Ελένη Υπάλληλος  του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

20 Σωτηροπούλου 
Σπυριδούλα 

Υπάλληλος  του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

21 Συρμοπούλου Ηλιάνα Υπάλληλος  του Β΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

22 Μαρινάκου Ζωή Υπάλληλος  του Γ΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

23  Κοσκόρου Ειρήνη  Υπάλληλος  του Γ΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

24 Τίρλας Μιχαήλ Υπάλληλος  του Γ΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

25  Κουρλή Αννέτα  Υπάλληλος  του Γ΄ Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Γήρατος 

26  Κουτσουράκη Μαρία  Προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Λόγω Θανάτου 

27  Παπαδοπούλου Καλλιόπη  Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Λόγω Θανάτου 

28 Φραντζή Μαρία Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Λόγω Θανάτου 

29  Παπάζογλου Ευφροσύνη   Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Λόγω Θανάτου 

30  Κούγια Αναστασία  Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων Λόγω Θανάτου 

31 Φίφα Χαρίκλεια Προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

32  Κανελλάκη-Σπυρίδωνος  
Φανουρία 

 Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

33  Μακρής Κωνσταντίνος   Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

34 Βαρβατσούλη Χριστίνα Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

35 Βασιλοπούλου Άννα Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2



 4 

36 Καφετζοπούλου Αγγελική Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

37 Πιλάτου Θεμελίνα Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ 

38 Καραλή Στυλιανή  Προϊσταμένη του Τμήματος Μητρώου Συνταξιούχων της 
Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων 

 
39 

 
Σιάχου Φωτεινή 
 

Προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης & Πληρωμής 
Συντάξεων Αναπηρίας & Ατυχημάτων 

40 Ντέλη Αναστασία Υπάλληλος του Τμήματος Εκκαθάρισης & Πληρωμής Συντάξεων 
Αναπηρίας & Ατυχημάτων 

 

Το έργο της Ομάδας συνίσταται στην υποστήριξη των διαδικασιών αναπροσαρμογής/ 

επανυπολογισμού των ποσών συντάξεων με τις οικείες διατάξεις του Ν. 4387/2016 όπως ισχύουν, τόσο με 

την παροχή των αναγκαίων διευκρινίσεων σχετικά με τους κανόνες εφαρμογής τους όσο και με τη 

διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων επί των αποτελεσμάτων που εξάγονται από το μηχανογραφικό 

σύστημα σε περιβάλλον δοκιμών. 

Η Ομάδα θα συνεδριάζει εντός του τακτικού ωραρίου εργασίας ή σε χρόνο που καλύπτεται από 

υπερωριακή απασχόληση και στα μέλη της δεν οφείλεται για την συμμετοχή τους οποιαδήποτε αμοιβή ή 

αποζημίωση.  

Κατά τη διάρκεια των συνεδριάσεων της Ομάδας και της διενέργειας των δειγματοληπτικών ελέγχων 

η απασχόληση των μελών της θεωρείται αποκλειστική.  

Με την υπογραφή της παρούσας οι με αρ. 246480/01-07-2021 (ΑΔΑ:69Φ546ΜΑΠΣ-Κ4Χ) και 

278162/19-07-2021 (ΑΔΑ: 923Δ46ΜΑΠΣ-ΘΛΟ) Αποφάσεις Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α. παύουν να ισχύουν. 

 

  Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-Ε.Φ.Κ.Α. 

 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Διοικητή 
2. Γραφεία Υποδιοικητών 
3. Γενική Διεύθυνση Συντάξεων* 
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
6. Διεύθυνσης  Α΄ Απονομής Διεθνών Συντάξεων 
7. ΣΤ΄ Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων 
8. Διεύθυνση Νομοθεσίας και Συντονισμού Συντάξεων 
9. Διεύθυνση Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων* 
10. Διεύθυνσης Εφαρμογών Πληροφορικής και Επικοινωνιών * 
 
*με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αναφερόμενοι στην Απόφαση      

ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2


		2022-02-01T10:56:52+0200
	Athens




